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Nr 113.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
vissa anslag under åttonde huvudtiteln å tilläggsstat 
II till riksstaten för budgetåret 1947/48.

(2:a avd.)

l:o) Arkivstudier i Berlin. I enlighet med Kungl. Maj:ts i propositio
nen nr 223 (punkt 1, s. 1—4 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
ecklesiastikärenden för den 16 april 1948) framlagda förslag hemställer ut
skottet,

att riksdagen må till Arkivstudier i Berlin å tilläggsstat II 
till riksstaten för budgetåret 1947/48 anvisa ett reserva
tionsanslag av 44 000 kronor.

2:o) Ytterligare medel för kommittéer och utredningar genom sak
kunniga. Kungl. Maj:t har (punkt 2, s. 4—6) föreslagit riksdagen att under 
ifrågavarande rubrik å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1947/48 
anvisa ett reservationsanslag av 150 000 kronor.

Departementschefen har anfört i huvudsak följande.
För innevarande budgetår ha hittills anvisats sammanlagt 950 000 kro

nor, varav 800 000 kronor å riksstaten för budgetåret 1947/48 och 150 000 
kronor å tilläggsstat II för samma budgetår. Därjämte kvarstod vid in
gången av budgetåret en reservation å omkring 37 700 kronor.

Under hösten 1947 voro 36 inom ecklesiastikdepartementet tillsatta sak
kunnigutredningar, vilkas kostnader belasta åttonde huvudtitelns kom
mittéanslag, i verksamhet. Därtill komma 4 utredningar, vilka fullgöras 
inom andra departement men vilkas kostnader delvis drabba detta anslag. 
Härjämte erinras, att från detta anslag tills vidare bestridas kostnader för 
bland annat garantilånenämnden, teaterrådet och konstrådet. Enligt de 
uppgifter, som redovisats i 1948 års riksdagsberättelse, hade 5 av först
nämnda 36 kommittéer före utgången av år 1947 slutfört sitt uppdrag; 
ytterligare 8 hade anmält, att de beräknade att kunna avsluta sitt arbete 
under första hälften av år 1948. Med hänsyn härtill beräknades medels
åtgången komma att nedgå väsentligt under senare hälften av budgetåret. 
För att hos kommittéerna inskärpa vikten av sparsamhet utsändes vidare 
i slutet av oktober 1947 på mitt uppdrag till ecklesiastikdepartementets 
kommittéer ett cirkulär, vari de uppmanades att iakttaga största möjliga 
återhållsamhet och söka organisera arbetet så, att kostnaderna i största 
möjliga mån hölles nere.
1 — Bihang till riksdagens protokoll 19iS. 6 samt. Nr 113.
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Då i propositionen 1948: 2 behovet av en förstärkning av kommitté- 
anslaget anmäldes, ansågs med hänsyn till nyssnämnda förhållanden, att 
det behövliga tilläggsanslaget kunde inskränkas till 150 000 kronor. Riks
dagen anvisade också detta belopp.

I februari utsändes till departementets kommittéer en förnyad erinran 
om vikten av att utredningsarbetet organiserades så, att utgifterna begrän
sades. Vidare infordrades uppgifter om det beräknade medelsbehovet till 
nästa budgetårsskifte. Dessa uppgifter visade dels, att man i åtskilliga fall 
nödgades räkna med en försening av den beräknade tidpunkten för av
slutandet av pågående arbete och dels, att utgifterna icke kunde utan 
svåra olägenheter skäras ned i sådan grad att en ytterligare förstärkning 
av anslaget kunde undvikas. Utgifterna ha visserligen nedgått från om
kring 107 000 kronor per månad under början av hösten till för närvarande 
omkring 80 000 kronor, men minskningen har icke kunnat ske i den takt, 
varmed man i december hade anledning att räkna. Den 1 april uppgick 
sålunda behållningen å anslaget till endast cirka 80 000 kronor, vilket be
lopp beräknas bli förbrukat under april månad. Trots vidtagna åtgärder 
för att minska medelsåtgången och fastän åtskilliga angelägna nya utred
ningar — däribland flera av riksdagen begärda — uppskjutits, kan en 
ytterligare förstärkning av kommittéanslaget därför icke undvikas. Det 
behövliga tilläggsanslaget synes icke kunna beräknas till lägre belopp än 
150 000 kronor.

Utskottet har ansett sig böra tillstyrka bifall till Kungl. Maj:ts ifrågava
rande förslag och hemställer alltså,

att riksdagen må till Ytterligare medel för kommittéer 
och utredningar genom sakkunniga å tilläggsstat II till riks- 
staten för budgetåret 1947/48 anvisa ett reservationsanslag 
av 150 000 kronor.

Stockholm den 21 maj 1948.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Oscar Olsson, 

Pauli, Lindström, Larsson, Karl Andersson, Gustaf Karlsson, Andrén, Hei- 
ding, Gustav Emil Andersson, Bergh och Ohlon; samt

från andra kammaren: herrar Eriksson i Stockholm, Svensson i Grön
vik, Ward, Malmborg i Skövde, Falla, Andersson i Malmö, Rubbestad, 
Mårtensson, Wallentheim, Lindholm, Hoppe och Sefve.
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